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Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 2017  

 Bergsstaten beviljade bolagets ansökan om bearbetningskoncession för Södra Väsmanfältet. 

 Ett rapportutskast avseende gruvdesignen presenterades. 
 
Fjärde kvartalet, 1 oktober– 31 december 2017 

 Nettoomsättningen uppgick till 0 mkr (0) 

 Resultat efter skatt uppgick till -2,0 mkr (-1,9) 

 Investeringarna under perioden oktober-december uppgick till 1,2 mkr (0,7) 

 Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,02 SEK (-0,05) 

 

Helåret, 1 januari – 31 december 2017 

 Nettoomsättningen uppgick till 0 mkr (0) 

 Resultat efter skatt uppgick till -9,1 mkr (-8,7) 

 Investeringarna under perioden januari - december uppgick till 8,8 mkr (4,1) 

 Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,09 SEK (-0,24) 

 Likvida medel per 31 december 2017 uppgick till 2,4 mkr (1,0) 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

 Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång. 

 

 

Belopp i SEK 2017                

okt - dec 

2016                

okt - dec 

2017                

jan - dec 

2016                

jan - dec 

Koncernen     

Soliditet (%) 84,95% 85,19% 84,95% 85,19% 

Resultat per aktie (vägt genomsnitt)  -0,02 -0,05 -0,09 -0,24 

Eget kapital per aktie  0,97 2,68 0,97 2,68 

Kassalikviditet (%) 14,96% 62,50% 14,96% 62,50% 

 

 

Nordic Iron Ore AB är ett gruvutvecklingsbolag med målsättningen att återuppta och utveckla 

järnmalmsproduktionen i Ludvika Gruvor i Blötberget och Håksberg. Bolaget har alla väsentliga tillstånd på 

plats, och kommer att kunna producera järnmalm med mycket hög kvalitet från betydande 

mineraltillgångar.  
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Gruvdesign och preliminära “reserver”  
Under fjärde kvartalet fastställdes gruvdesignen och preliminära 
brytbara reserver beräknades till 35 Mt (beräkningen av 
reserven uppfyller inte kraven för regelverket JORC). 
De brytbara reserverna kommer att fastställas då 
produktionsplanen över gruvans livslängd är upprättad samt när 
specifikationerna för utrustning fastställts och offerter på denna 
inhämtats. Produktionsplaneringen kommer att utarbetas under 
inledningen av innevarande år och därmed kan specifikatio-
nerna för anrikningsverket beräknas och fastställas. 
Produktionsplanen kommer även att bekräfta utbytet från 
gruvan och produktspecifikationerna. Detta kommer att stärka 
trovärdigheten i våra beräkningar och uppskattningarna av 
förväntade intäkter under gruvans livstid. 
 
Vår ansökan om bearbetningskoncession för södra delarna av 
Väsmanfältet har nu godkänts av Bergsstaten. Detta beslut är 
ett viktigt steg för bolagets förberedelser för återupptagandet 
av brytning i Ludvika Gruvor. Det ger stöd åt våra planer för en 
utveckling av projektet i tre steg och låter oss fortsätta arbetet 
med att öka storleken av brytbara reserver i området.  
 
Ett av de EU-finansierade forskningsprojekt som NIO deltar i, 
“Smart Exploration”, startade den 1 december sedan det 
ansökta EU-bidraget om EUR 5,4 miljoner godkänts. Projektet 
ingår i forskningsprogrammet Horizon 2020, och leds av Uppsala 
Universitet. NIO är en av totalt 28 partners, inkluderande bl a 
Ludvika Kommun. NIO tillhandahåller ett undersökningsområde 
där avancerad utrustning och tekniker för prospektering 
kommer att uttestas. Detta projekt kommer att förse NIO och 
våra medarbetare med övning i moderna prospek-
teringstekniker och ge tillgång till data som kommer att vara 
värdefulla inför återstarten av våra gruvor. 
 
Det andra projektet, “Leading Edge exploration”, är ett 
kompletterande forskningsprogram för prospektering med 
användning av alternativ utrustning, och väntas generera 
omfattande geologisk information avseende vårt närområde. 
Detta projekt har beviljats finansiellt stöd och väntas starta 
under maj månad 2018. 
 

 Marknadsutvecklingen 
Järnmalmsmarknaden har fortsatt att överraska många 
analytiker genom att ligga kvar på en relativt hög nivå under de 
senaste månaderna, huvudsakligen överstigande USD 70 per ton 
för 62-procentigt järn. Vad som uppenbarligen händer nu, 
främst drivet av Kinas nya policy att minska industriella utsläpp 
och miljöföroreningar över landet är emellertid att det blir en 
tydlig skillnad mellan marknaden för järn av lägre kvalitet (d v s 
under 63% järn) och produkter med järninnehåll överstigande 

65%. Detta tydliggörs av ökningen av premierna som betalas för 
malm av högre kvalitet när Kina och övriga Asien stänger gruvor 
och stålverk som producerar eller använder järn eller kol av 
lägre kvalitet. Utfallet av detta framgår tydligt av ökningen i 
prisindexet för 65-procentigt järn som i dagsläget indikerar att 
premien ligger mellan 4 och 6 USD per procentenhet 
järninnehåll överstigande 62%. Detta innebär att det enligt 
dessa index så kan NIO:s produkter (som håller 69% järn i 
genomsnitt) betinga en premie om 24 – 42 USD per ton utöver 
vad som betalas för standardprodukter vid leverans till Kina.  
 
Regleringarna i Kina bör bidra till att premierna håller sig på en 
relativt hög nivå under några år framåt. Särskilt som det är 
väldigt få gruvor för högkvalitativ malm under utveckling; detta 
medför i sin tur goda möjligheter för NIO att dra nytta av.  
 
Även om det inte funnits mycket intresse från investerarhåll för 
järnmalmsprojekt under de senaste åren är det ingen tvekan om 
att marknaden börjar vakna och det finns visa tecken på att 
investerare kan vara beredda att åter gå in i marknaden för 
högkvalitativ järnmalm.  
 

 
Paul Marsden 

VD Nordic Iron Ore AB (publ) 
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Väsentliga händelser under perioden 

Projektutveckling 

Arbetet med gruvdesign är i allt väsentligt avslutat och 

produktionsplaneringen avses färdigställas under januari 

månad 2018. Därefter följer arbetet med de slutliga 

specifikationerna för utrustning och byggnationer som behövs 

för att begära in offerter från leverantörer som kommer att 

användas i de ekonomiska utvärderingsmodellerna. 

 

En preliminär beräkning av brytbara reserver fastställdes till 

36,6 miljoner ton. 
 

Bearbetningskoncession beviljad 

Bergsstaten beviljade i december bolagets ansökan om 

bearbetningskoncession för Södra Väsmanfältet. 

 

Finansiering av Smart Exploration godkänd 

Det EU-sponsrade forskningsprojektet beviljades anslag och 

studien inleddes formellt den första december men det 

praktiska uppstartmötet hölls i mitten av januari hos Uppsala 

Universitet. 
 

Aktien och ägarförhållanden 

Aktiekapitalet uppgick vid räkenskapsårets slut till totalt  
19 013 563 kronor fördelat på 109 636 650 aktier med ett 
kvotvärde om 0,1734 kronor per aktie. 

Antalet aktieägare uppgick till 3 461.  
 

Finansiell ställning 

Koncernen hade på balansdagen en likviditet på 2,4 mkr. 

Soliditeten uppgick till 84,95% . Koncernens egna kapital 

uppgick till 106,3 mkr, vilket motsvarade 0,97 kronor per aktie. 

 

Investeringar 

Under perioden januari – december 2017 uppgick investeringarna 

till 8,8 mkr. Hela beloppet avser prospekteringstillgångar och 

utredningsarbeten kring den planerade återstarten av gruvdriften 

i Blötberget.  
 

Anställda 

Under perioden har i genomsnitt tre personer varit anställda i 

bolaget medan fyra personer arbetat på konsultbasis. 

 
 

 

 

 

Finansiell kalender 

Årsstämma kommer att hållas den 22 maj 2018 

Delårsrapport januari – mars 2018: 22 maj 2018 

Delårsrapport januari – juni 2018: 22 augusti 2018 

Delårsrapport januari – december 2018: 22 november 2018 

Bokslutskommuniké för räkenskapsåret 2018: februari 2019 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

Förutom risker kopplade till framtida världsmarknadspriser på 

järnmalmsprodukter som påverkar lönsamheten i projektet och 

tekniska risker är möjligheterna att starta verksamheten 

beroende av att samtliga nödvändiga myndighetstillstånd erhålls 

samt att det omfattande kapitalbehovet kan tillgodoses. 
 

Inga väsentliga förändringar har inträffat som föranleder 

ändring av denna beskrivning. 

 

Händelser efter periodens utgång 

Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång. 

 

Årsredovisning och finansiella rapporter 

Företagets pressreleaser och finansiella rapporter distribueras 

via Cisionwire och finns tillgängliga på www.nordicironore.se 
 

Årsredovisningen för 2017 kommer att offentliggöras vecka 17. 
 

Utdelning 

Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas för 

räkenskapsåret 2017. 
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Undertecknade försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning 

och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget, och de företag som ingår i koncernen, står 

inför. 

 

Stockholm den 13 februari 2018 

 

Styrelsen för Nordic Iron Ore AB (publ) org. nr 556756-0940 

 

 

 

Jonas Bengtsson       Anders Bengtsson    Johnas Jansson                        Tomas Olofsson 

        Ordförande 

 

 

 

Paul Marsden 

Verkställande direktör  

 

 

 

Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning. 

 

Det tekniska underlaget har granskats av kvalificerade personer, bergsingenjör Hans Thorshag, av FRB godkänd som kvalificerad person 

(QP) samt Paul Marsden på det sätt som definieras i den internationellt erkända koden JORC, baserat på utbildning och erfarenhet av 

prospektering, projektutvärdering och mineralresurser för järn. 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

 

Paul Marsden 

Telefon: +44-7776 180988 

E-post: paul.marsden@nordicironore.se 
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Rapport över totalresultatet i sammandrag 
 

 

  2017 2016 2017 2016 

Belopp i SEK Not okt - dec okt - dec jan - dec jan - dec 

      

Nettoomsättning  0 0 0 0 

Övriga rörelseintäkter  0 100 000 0 100 000 

Intäkter  0 100 000 0 100 000 

      

Övriga externa kostnader 2 -1 521 427 -1 495 564 -6 923 417 -6 718 942 

Personalkostnader  -169 020 -169 623 -798 546 -600 965 

Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar  -21 764 -25 022 -89 017 -119 199 

Rörelseresultat  -1 712 211 -1 590 209 -7 810 980 -7 339 106 

      

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  39 558 4 607 142 041 5 417 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -357 934 -374 658 -1 455 281 -1 395 801 

PERIODENS RESULTAT  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

      

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET      

Övrigt totalresultat  - - - - 

Summa totalresultat för perioden  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

      

Hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

SUMMA  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

 
Antal aktier      

Antal aktier vid årets utgång, st  109 636 650 36 545 550 109 636 650 36 545 550 

Genomsnittligt antal aktier (före utspädning),  st  109 636 650 36 545 550 98 665 604 36 467 429 

Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning), st  109 636 650 36 545 550 98 665 604 36 467 429 

      

Resultat per aktie      

Resultat per aktie, vägt genomsnitt före utspädning, sek  -0,02    -0,05    -0,09 -0,24 

Resultat per aktie, vägt genomsnitt efter utspädning, sek  -0,02    -0,05    -0,09 -0,24 
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Koncernens rapport över finansiell  
ställning i sammandrag 
 

 

     

Belopp i SEK Not 2017-12-31  2016-12-31 

Tillgångar     

Anläggningstillgångar     

Immateriella tillgångar  122 214 772  113 365 759 

Materiella anläggningstillgångar  12 639  101 655 

Finansiella tillgångar  31 204  31 360 

     

Omsättningstillgångar      

Övriga omsättningstillgångar  442 948  675 855 

Likvida medel  2 372 958  969 979 

Summa tillgångar  125 074 521  115 144 608 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  106 247 325  98 097 325 

     

Långfristiga skulder  0  14 413 889 

Kortfristiga skulder 1 18 827 196  2 633 394 

Summa eget kapital och skulder  125 074 521  115 144 608 
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Koncernens rapport över förändring i eget 
kapital 
 

 

Belopp i SEK Not Aktiekapital Övrigt tillskjutet 

kapital 

Balanserat 

resultat inkl. 

periodens 

resultat 

Totalt eget 

kapital 

Ingående eget kapital 2017-01-01  6 337 854 176 610 003 -84 850 532 98 097 325 

Periodens totalresultat    -9 124 220 -9 124 220 

Nyemission  12 675 709 5 597 066  18 272 775 

Nyemissionskostnader   -998 555  -998 555 

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2017-12-31  19 013 563 181 208 514 -93 974 752 106 247 325 

      

Ingående eget kapital 2016-01-01  6 337 854 176 621 884 -76 121 042 106 838 696 

Periodens totalresultat    -8 729 490 -8 729 490 

Nyemissionskostnader   -11 881  -11 881 

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2016-12-31  6 337 854 176 610 003 -84 850 532 98 097 325 
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Rapport över kassaflödet i sammandrag 
 

 

  2017 2016 2017 2016 

Belopp i SEK Not okt - dec okt - dec jan - dec jan - dec 

      

Den löpande verksamheten      

Periodens resultat  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

Justering för poster som inte ingår i 

kassaflödet 

 21 919 25 152 89 172 119 402 

Kassaflöde från den löpande 

verksamheten före förändringar av 

rörelsekapital 

 -2 008 668 -1 935 108 -9 035 048 -8 610 088 

      

Kassaflöde från förändringar i 

rörelsekapital 

     

Förändring av rörelsefordringar  613 835 48 089 232 907 -16 351 

Förändring av rörelseskulder  -646 281 605 455 1 779 913 47 347 

Kassaflöde från den löpande 

verksamheten 

 -2 041 114 -1 281 564 -7 022 228 -8 579 092 

      

Kassaflöde från 

investeringsverksamheten 

 -1 245 292 -694 406 -8 849 013 -4 146 528 

      

Kassaflöde från 

finansieringsverksamheten 

 0 1 000 000 17 274 220 1 000 000 

      

Årets kassaflöde  -3 286 406 -975 970 1 402 979 -11 725 620 

Likvida medel vid periodens början  5 659 364 1 945 949 969 979 12 695 599 

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT  2 372 958 969 979 2 372 958 969 979 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

 

  2017 2016 2017 2016 

Belopp i SEK Not okt - dec okt - dec jan - dec jan - dec 

      

Nettoomsättning  0 0 0 0 

Övriga rörelseintäkter  0 100 000 0 100 000 

Intäkter  0 100 000 0 100 000 

      

Övriga externa kostnader 2 -1 521 427 -1 495 564 -6 923 417 -6 718 942 

Personalkostnader  -169 020 -169 623 -798 546 -600 965 

Avskrivningar av materiella och immateriella 

tillgångar 

 -21 764 -25 022 -89 017 -119 199 

Rörelseresultat  -1 712 211 -1 590 209 -7 810 980 -7 339 106 

      

Övriga ränteintäkter och liknande 

resultatposter 

 39 558 4 607 142 041 5 417 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -357 934 -374 658 -1 455 281 -1 395 801 

PERIODENS RESULTAT  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

      

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER 

TOTALRESULTATET 

     

Övrigt totalresultat  - - - - 

Summa totalresultat för perioden  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

      

Hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

SUMMA  -2 030 587 -1 960 260 -9 124 220 -8 729 490 

 

 

  



Nordic Iron Ore Bokslutskommuniké jan−dec 2017 
 

 

10 
 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

 

     

Belopp i SEK Not 2017-12-31  2016-12-31 

Tillgångar     

Anläggningstillgångar     

Immateriella tillgångar  122 214 772  113 365 759 

Materiella anläggningstillgångar  12 639  101 655 

Finansiella tillgångar  31 204  31 360 

Aktier i dotterföretag  50 000  50 000 

     

Omsättningstillgångar     

Övriga omsättningstillgångar  442 948  675 854 

Likvida medel  2 329 721  926 742 

Summa tillgångar  125 081 284  115 151 370 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  106 254 088  98 104 088 

     

Långfristiga skulder  0  14 413 889 

Kortfristiga skulder  18 827 196  2 633 393 

Summa eget kapital och skulder  125 081 284  115 151 370 
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Redovisningsprinciper 
Koncernen 

Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1 och vad gäller 

moderbolaget, RFR 2. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste delårsrapporten. För en utförligare 

beskrivning av de redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport, se årsredovisningen för 2016. 

 

Noter till de finansiella rapporterna 
Not 1 Närstående 

Såsom närstående betraktas dotterbolag som ingår i Koncernen, ledamöterna i bolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt 

nära familjemedlemmar till dessa personer. Nordic Iron Ores hade vid balansdagen inga skulder till närstående.  

 

Not 2 Nyckeltal (koncernen) 

Belopp i SEK 2017                

okt - dec 

2016                

okt - dec 

2017                

jan - dec 

2016                

jan - dec 

Koncernen     

Soliditet (%) 84,95% 85,19% 84,95% 85,19% 

Resultat per aktie (vägt genomsnitt)  -0,02 -0,05 -0,09 -0,24 

Eget kapital per aktie  0,97 2,68 0,97 2,68 

Kassalikviditet (%) 14,96% 62,50% 14,96% 62,50% 

Antal aktier 109 636 650 36 545 550 109 636 650 36 545 550 

Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning, st  109 636 650 36 545 550 98 665 604 36 545 550 

Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning, st 109 635 650 36 545 550 98 665 604 36 545 550 

 

Nyckeltalsdefinitioner 

Soliditet: Eget kapital i procent av balansomslutning. 

Resultat per aktie:  Resultat efter skatt i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier. 

Eget kapital per aktie:  Eget kapital i relation till antal aktier på balansdagen. 

Kassalikviditet:  Omsättningstillgångar exklusive lager i förhållande till kortfristiga skulder. 

 


